1

漳理工创〔2018〕1号

关于举办漳州理工职业学院 2018 年“互联网+”

大学生创新创业校赛项目展示比赛的通知

各处室、各二级学院：

为进一步学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，深入落实习近平总书记给第三届中国“互联网+”

大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”大学生重要回信精神，

激发学生创新创业热情，展示学院创新创业教育成果，搭建大学

生创新创业项目与社会投资对接平台，根据《福建省教育厅关于

举办“网龙杯”第四届福建省“互联网+”大学生创新创业大赛的

通知》（闽教学〔2018〕10 号）文件精神，经过了两个月激烈的选

拔赛，有许多项目脱颖而出，为更好展示优秀项目。经学院研究

决定于 2018 年 6 月 28 日下午举办漳州理工职业学院 2018 年“互

联网+”大学生创新创业校赛项目展示。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

勇立时代潮头敢闯会创 扎根中国大地书写人生华章

二、组织机构

主办单位：漳州理工职业学院

承办单位：创新创业学院

三、展示时间

     2018 年 6 月 28 日下午（各二级学院 5 月底完成初赛选拔推荐）

2

四、展示地点

行政楼九楼多媒体报告厅

五、项目展示规则

    经过了两个月激烈的选拔赛，第一轮评审由各二级学院推荐

选拔出 46 个校赛队伍，再经过第二轮专家评审，产生 16 个优秀

项目进行路演展示。项目展示以 PPT 形式（5 分钟）、团队问辩（3

分钟）相结合的形式进行评审。评选出一等奖、二等奖、三等奖。

六、大赛奖项

1、大赛按参加展示比赛项目数计算 10%为一等奖，20%为二

等奖，30%为三等奖，其他为优秀奖；

2、大赛设优秀指导教师奖，获一、二等奖的项目指导老师为

“优秀指导教师奖”；

七、其他事项见附件

附表 1:第四届“互联网+”大学生创新创业评分细则；

附表 2:参加漳州理工职业学院创新创业项目展示名单；

附表 3:各二级学院上报国家网项目完成情况与推荐参加学校

决赛任务情况通报。

                                       创新创业学院

2018 年 6 月 20 日

3

附表 1

第四届“互联网+”大学生创新创业评分细则

创意组项目评审要点（评分标注）：

优秀：100-85分，良好：85-70分，一般：70-55分，差：55-0分。

评审要点 评审内容 分值

创新性

突出原始创意的价值，不鼓励模仿。强调利用互联网技术、

方法和思维在销售、研发、生产、物流、信息、人力、管

理等方面寻求突破和创新。

40

团队情况

考察管理团队各成员的教育和工作背景、价值观念、擅长

领域，成员的分工和业务互补情况；公司的组织架构、人

员配置安排是否科学；创业顾问，主要投资人和持股情况；

战略合作企业及其与本项目的关系，团队是否具有实现这

种突破的具体方案和可能的资源基础。

30

商业性

在商业模式方面，强调设计的完整性和可行性，完整地描

述商业模式，测评其盈利能力推导过程的合理性。在机会

识别与利用、竞争与合作、技术基础、产品或服务设计、

资金及人员需求、现行法律法规限制等方面具有可行性。

在调查研究方面，考察行业调查研究程度，项目市场、技

术等调查工作是否形成一手资料，不鼓励文献调查，强调

田野调查和实际操作检验。

25

带动就业

前景

综合考察项目发展战略和规模扩张策略的合理性和可行

性，预判项目可能带动社会就业的能力
5

4

附表 2

参加漳州理工职业学院创新创业项目展示名单

序号 指导老师 项目名称 类别 学生（队长）

1 林双青、欧伟杰 品醇咖啡屋 创意组 吴登婕

2 许文强 追茶到底奶茶铺 创意组 胡凯

3 欧伟杰、陈玉华 车洁士无水洗车 创意组 王俊荣

4 吴维辉 汽车售后膜化大师工作室 创意组 傅光永

5 陈阿朋 共享有车 创意组 陈宗燊

6 陈阿朋、陈金山 友创公众号代运营 创意组 黄镇河

7 赖素芬 至青春，印记校园文化产品 创意组 肖兰慧

8 陈志彬 创彩云印 创意组 严叶铖

9 林郁 林惠斌 叫我修吧 创意组 叶伟强

10 蔡雅玲 校园 APP1 创意组 陈丽凤

11 黄瑞忠 旋转门板停车装置 创意组 邓诗婷

12 王妙燕 服装租赁服务 创意组 张一为

13 陈金山 鱼腥草林下种植与深加工 创意组 林雨珊

14 杨艺珍、曾艺雅 互联网+微观雕刻技术 创意组 王泊静

15 何婉君 特色私房菜 创意组 陈思盈

16 林雅琦 互联网+格子铺中的自助厨房 创意组 王雪卿

5

附件 3

上报国家网项目完成情况与推荐参加学校决赛任务情况通报

学院
上报国家网

项目指标

上报国家网

项目指标完成情况

推荐参加校决

赛完成情况

商学院 66 90 14

机电与信息学院 58 65 13

传媒学院 31 39 6

建筑工程学院 25 27 6

交通学院 20 24 4

基础部 15 20 3

合计 215 265 46